deum amicacia mulieris Et idcirco
iram dei merebaris. *J. Parall.* xix.

Audientes omnes tres amici Job
malum quod accidisse ei venerunt singu-
li de loco suo ut visitarent eum et co-
solarentur quibus ipse Job dixit sub-
uertimini amicai vestrum. *Job. J. c.*

¶ *Alexander misit Ionathem epi-*
scolam dicens audiunus de te quod ha-
speras potes viribus aptius es ut sis ami-
cus noster. i. Macha. p.

Accipit ionathas autem et aegentum
et alia experientia multa et dedit deme-
ratio et inuenit gratiam in oculis eius
et fecit eum principem amicorum. i.
Machabeorum. xi.

Diditionathas quod tempus iam in-
genuat et misit come viros statuere et
renouare cum romanis amiciam. i.
Machabeorum. xij.

Postquam alexander passit demetrum
um militad tholomeum regem egypci
legatos ut statuerent ad iniunctionem ami-
ciam et daret sibi filiam suam in ux-
orem i. *Machabeorum. x.*

Dropter veterem amiciam quidam
ascendens elephas persuadebat ut car-
nes quas adulterat quibus eam vesci-
liceret mabucare et simularet se car-
nes portinas comedere ut sic posset
mortem evadere. *ii. Macha. vi.*

Laudauit dominus villi amicium qui
quod prudenter fecisset amicos sibi acqui-
rendo de bonis domini sui concludendo
per hoc quod per temporalia debemus
nobis amicos acquirere qui nos pos-
sint in eterna tabernacula recipere et
introducere. *Luce. xvi.*

Posuit eam dominus exemplum de illis
qui media nocte vadunt ad amicos ve-
petur aliquid ab eis. *Luce. xi.*

¶ *In passionem dominum facti sunt amici*

pylati et heterodes. Luce. xxij.

¶ *Cum omni ciuitate ephesorum et omnibus*
qui erant de asia qui erat amici pauli
misererit ad eum ne daret se in carcere
re. i. Actuum. xix.

De aspectu et visu.

Prima mulier viso ligno veri
et fructu pulchro tulit de illo
et comedit. *Genesis. iii.*

Pulchritudo etiam mulierum visa
multorum fuit occasio malorum nam vi-
dentes filium dei filias hominum essent
pulchre. *Genesis. vi.*

Abrahā dixit saray uxori sue noui-
que pulchra sis mulier et cu videant
egypci te interficiant me et te rese-
uabunt. *Genesis. xij.*

Volebant dyna filias regionis videre
ipsa visa corrupta fuit. *Ge. xxxvij.*

Judas vidit thamar in binio et cu
sa peccauit. *Genes. xxvij.*

Vidit dauid de salamo bershabee
se lauantem ex aduerso quam tulit et po-
stra vien eius occidit. *ii. Siegū. xi.*

Cum intrasset iudith in conspectu
holofermis statim captus est in oculis
suis. *Judith. x.*

Vnde ibide sandalia eius rapue-
runt oculos illius et pulchritudo illius
et pauam fecit animam eius.

Videantur duo senes susannā se quo
tidie lauantem et ortum intrantem et
deambulantem et exercerunt in coar-
pisteciam eius. *Danielis. xij.*

De bellis et guerris.

Habraham cum paucis sociis
quatuor reges debellauit et
lot nepote suum liberauit
Genesis. xij.

Nota quod in bello iusto non trahitur

homo inimicis predicere bellum vel eos prenunire ymmo licet eis insidi as tēdē sicut p abrahā. *Genesis.* viiiij. et etiā *Judicium.* viij. de gedeone cōtra amalech.

Misit mōys̄ iōs̄ ad pugnādū ip̄e vero i oratiōe pm̄asit et plus fecit orādo q̄ ille manib⁹ ferend⁹. *Cp̄ odi.* xvij.

Ex p̄cepto dñi pugnantes filij israhel cōtra mādiamens tantum ha buccunt victoriā q̄. *xxij.* milia virgi num fuerunt in p̄eda et tantum de populo israhel non fuerunt nisi duo decim milia de quib⁹ ne unus qui dā i p̄elio mortuus est. *Numeri.* xxxi. et. *xxi.*

Dociferat populo et clāgētibus tubis sicut p̄ceperat dominus iōs̄ veri corruerūt et ciuitas ab eis capti est. *Iōs̄.* vi.

Post mortē iōs̄ filij israhel non leguntur ad p̄elium missi nisi cōsul to domino et sic teadiit chandaneū et phereseum i mān⁹ ecū *Judicū.* i. Et noti de saluatore noīe ahod quē susciturūt dñs filij isrl. *Judicū.* iij.

Itc̄ dixit delbora ad barach surge. *Ibidem.* iij.

Et noti de tricentis viris ibidē. vij. *Ibidē.* ix. et. xi.

Item de lāmpsone ibidē. viij.

Et deinceps usq̄ ad. *xxxij.*

Lye helj̄ sacerdotis filij israhel debellati sūt a philisteis et postea si l̄j̄ israhel temptantes dñm tulerūt aracham dñi scā sed philistei debella tūt eos et arachā dñi ceperūt. i. *Regū.* iij. et ibidē. vij. ix. xi. viij. xvij. et. xx.

Audiētes q̄ dāuid vocat⁹ eset in regem sup isrl ascenderunt vniuer si ut quereret eū qui cōsuluit dñm

et p̄caussit ec̄s. ii. *Regum.* v.

Itc̄ dāuid itēū et itēū p̄caussit philisteos et tulit frenum tributi de manu eorum. ii. *Regum.* viij.

Itc̄ p̄caussit moab et factus est ei seruens sub tributis. ii. *Regū.* viij.

Item regēsaba et desyria. *xxij.* milia vitiorū et seruauit dñs dāuid in o mībus ad queām̄ profectus est. ii. *Regū.* viij.

Iob dicit fr̄i suo esto vir fortis et pugnabim⁹ p̄ populo nostro et ciuitate dei nostri. dñs autē faciet q̄ bonū est in cōspectu suo et sequitur q̄ i p̄elio fugauerūt omnes imimici iob. ii. *Regū.* x.

Benadab rex syrie obsidebat sa mariam sed vittus fuit et fugatus ad mādatū dñi pugnātibus cōtra pueros p̄cipis qui erāt dūcti tā gitū duo. Sequēti autē anno vent̄ itēū benadab cū exercitu suo mario et ceciderūt cētū milia peditū in die illa. iij. *Regū.* xx.

Samaria tāndū obessa erat a rege syrie q̄ vendebat caput asini. *xx.* argētis. iij. *Regū.* vi.

Sed ad verbū helisei fugati sūt sp̄i et ex hoc habuerūt maximā retū habundāciā. iij. *Regū.* viij.

Iux isrl multociēs debellauit re gem syrie sed propter p̄catū hoīm̄ cepit dñs sup isrl et p̄caussit eos a sael tē sp̄ie in vniuersis finib⁹ is rahel. iij. *Regū.* viij.

Ite noti ibidē *xxij.*

Itc̄ noti quomodo angel⁹ dñi p̄ caussit exercitū sennacherib et ipse post modicū tempus a filijs suis in terfectus est. iij. *Regum.* xix.

Egress⁹ est cōtra asam regē ūda sara ethiops cum exercitu suo decies

testimoniis milibus et inuocauit dominum
qua dices domine non es apud te nulla
distantia. uerum in paucis auxiliis
uis aut in multis. Exterminauit ita
quod dominus ethiopes et euerunt usque ad
interventionem quia dominus cedebat contra
eis sunt. *ibidem. xxiiij. et. xv.*

Phacez filii romelie rex israel occi-
dit de iudea centum erigint bellatores
una die eo quod reliquissent dominum.
ibidem. xxvij. Judith. per totum.

Nuomodo ipsa occidit holofernem
et postea dixit dominus omnipotens tra-
didit eum in manu femme. Videns
iudas matthabem exercitum securi ma-
gnum valde timenter sochus ait faci-
le est multos concludi in manu pau-
corum non est differencia in conspec-
tu dei celum liberare in multis aut in
paucis. et et contentus est securi et
exercitus eius. *i. Macha. iii.*

Ite notri quod ipse iudeas pugnauerunt
semper diuinum auxilium per orationem
iuocauit praeterea in duobus bellis
ubi orasse non legitur. unum fuit con-
tra anthiochum. *i. Macha. vi.*

Seundum contra bachiadem et al-
thidem tunc ipse cecidit et ceteri fu-
gient. *i. Machabe. ix.*

De benedictione dei

Questa deus hominem ab
imaginem et similiudem
suam et benedixit ei. *Ge. i.*

Noe quoque benedixit et filiis eius
ibidem. ix.

Abrahe etiam dixit egredere de ter-
ra tua et sequitur benedictus bene-
dicam tibi. *ibidem. xij.*

Huic hysmahel exaudiuit te dixit
dominus abrahe ecce benedicam eum qui
gebo eum. *ibidem. xvij.*

Dominus enim benedixit placac-

et locupletatus est. *ibidem. xxvi.*

Ioquens iacob auinculo suo labans
dixit modicum habuisti quando ve-
ni ad te nunc diuies fructus es benedi-
xit tibi dominus ad introitum meum
Genes. xxv.

Dominus etiam benedixit domum pha-
raonis ab egypto propter ioseph et
multipliavit substantiam eius. *Ca-
nesis. xxix.*

Habitauit arca domini in domo
obethedomi tribus mensibus et be-
nedixit dominus obethedomi et omni
domina eius. *ibidem. vi.*

De job dicit operibus manuum suarum
benedixisti. *Job. i.*

Ite. xlj. dominus benedixit nouis
fimis job magis per principio eius et
censucus est in celum eleuatis ma-
ribus benedixit discipulos. *Actu. i.*

Electos etiam suos in ultimo iudi-
cio benedixit dicens. venite benedi-
cti patres mei. *Mathei. xxv.*

De benedictione et laude hominum.

Oelchise dech rex salem occur-
rens abraham reverenter a-
cede quatuor regum ait be-
nedictus dominus excelsus quo pro-
tegente hostes in manibus eius tradi-
ti sunt. *Genes. xiij.*

Obtem vitoria de sprach belbo-
ra et barach ceauerunt dicentes qui
spiritu animas vestras domino deo isra-
hel obtulisti benedicite domino ju-
dicum. *v.*

Voste victoria quam habuit de go-
liad dandum ait benedic dominus deo
meo. *i. Regum. xvij.*

Cum audisset irata verba salomonis
de templi edificatione dixit benedic